Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]14.05.2024 № 649

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.10.2010 № 392

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.10.2010 № 392, следующие изменения:
пункт 14 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: «е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;
пункт 15.4 изложить в следующей редакции: уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта "б" и «е» пункта 14 настоящего Положения, рассматривается лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений совместно с кадровым сотрудником, руководителем соответствующего структурного подразделения. Лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений, осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;
в подпункте «в» пункта 15.6 слова «и подпункте «д» заменить словами «и подпунктах «д» и «е».
в пункте 16.2 слова «в подпункте «д» заменить словами «в подпунктах «д» и «е»
дополнить пунктом 23.4. следующего содержания: «23.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 16 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов; б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
пункт 24 после слова «в подпунктах «а», «б», «г», и «д» заменить словами «в подпунктах «а», «б», «г», «д» и «е».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-руководителя аппарата администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Новочебоксарска		             		         	         М.Л.Семенов
Чувашской Республики

	СОГЛАСОВАНО:

начальник Правового управления
администрации города Новочебоксарска
____________________ И.П. Питимирова
«___»_______________2024 г.

И.о. заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города Новочебоксарска
____________________И.В. Ильиных
«___»_______________2024 г.

исп. Иванова М.А.
73-82-53

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]